mara Municipal de Pirai
:ado do Rio de Janeiro

•

t

Indicação n°420/2022

Vicente Celestino do Nascimento (Vicente
Arrozal), Vereador com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
prerrogativas, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que seja
encaminhado à Secretaria competente, a colocação de um braço de luz
no poste no final da Rua Sebastião Dias da Rocha subida do Ginásio
Ururahy Guimarães em Arrozal, neste município.

Justificativa:

Esta reivindicação vem ao encontro dos
reclamos dos moradores, em razão da referida rua ficar muito escura no
período noturno, o que causa insegurança aos moradores, pois foi
trocado o poste e retirado o braço de luz. Já foi feito uma indicação de
igual teor de n° 588 outubro de 2021 e não obtivemos resposta.

Tal solicitação visa um melhor
atendimento à população de nosso distrito para o qual contamos com
vosso empenho.

Sala das Sessões, 05 de julho de 2022.

VICENTE CELESTINO DO NASCIMENTO

VEREADOR

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001